
                

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL Direttore Generale 
 
                                                     N. 00175 DEL  23.03.2018 
 

 

OGGETTO: Regolamento Attività U.O.S. “Affari Legali” - Revoca Delibera 
n.598/2017 e contestuale presa d’atto del nuovo Regolamento. 
 

 
Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, nominato con DPGR n. 5 del 12.01.2016, nella 
sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione 
in merito all’argomento in oggetto 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Ivan Gaudio 

 



PREMESSO 

 
 
che con Deliberazione n° 93 del 27.04.2016 e successive modifiche e integrazioni di cui 
alle deliberazioni n° 157/2016, n° 183/2016, n° 68/2017 e n° 231/2017, è stato 
approvato l’Atto Aziendale secondo i criteri indicati dal DCA n° 130/2015 e dal DCA n° 
30/2016; 
 
 
che con Deliberazione n° 68 del 02.03.2017 si è provveduto a individuare la UOS “Affari 
Legali” quale struttura autonoma in diretto rapporto con la Direzione Strategica, 
prevedendo specificatamente la predisposizione di apposito regolamento funzionale;  
 
 
che si è provveduto a predisporre il suddetto Regolamento con individuazione di compiti e 
funzioni di ciascuna figura professionale e che lo stesso è stato ampiamente condiviso 
dalla UOS “Affari Legali”;   
 
che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 598 del 20/12/2017, si era provveduto 
all’emanazione del provvedimento amministrativo di presa d’atto del predetto 
Regolamento; 
 
che la Direzione Generale dell’Azienda comunicava con propria nota prot. n.93 del 
15/03/2018, di aver proceduto ad una rivisitazione del Regolamento sulla base di 
intervenute nuove esigenze aziendali;   
 
 
che per tutti i motivi suddetti, occorre procedere alla formale revoca del precedente atto 
deliberativo n.598 del 20/12/2017 ed alla contestuale presa d’atto del nuovo e rivisitato 
Regolamento Attività U.O.S “Affari Legali”; 
 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa;    

 
 
che il presente atto è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n°11/ 
2004; 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
su conforme proposta del Direttore UOC Affari Generali ed Assicurativi, formulata alla 
stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità tecnica dell’atto espressa dal Dirigente preposto che ha designato quale 
responsabile del procedimento il Dott. Ivan Gaudio, ai sensi e per gli effetti di cui alla 
L.241/90;  
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
limitatamente alle rispettive competenze; 

 
 
 

 
 
 

 
 



DELIBERA 
 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati; 
 
di revocare la Deliberazione n.598 del 20/12/2017 di presa d’atto del Regolamento Attività 
UOS “Affari Legali”;   

 
di prendere atto contestualmente, del nuovo Regolamento Attività U.O.S. “Affari Legali” 
(ALLEGATO A) che, allegato in copia al presente provvedimento, ne forma parte integrante 
e sostanziale; 
 
di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, 
per gli effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
di precisare altresì che il presente provvedimento è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004. 
 

 
IL DIRETTORE SANITARIO                            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      

    Dr. Mario Veltri                               Dott. Sergio Diego 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata sull’albo pretorio di questa Azienda in 

data 
 

   e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

  Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

                                                                                              

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

                                                                                              

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del 

termine di cui all’art. 13 , comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

        Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

                                                                                                         

                                                                                                                    (Dott. Vincenzo Scoti) 

 


